MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
HOSPITAL DO TRABALHADOR

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Retificação nº 28/2019

Ato de Retificação do Edital nº 68/2019

O Hospital do Trabalhador por sua Comissão de Residência Médica – COREME HT, torna pública a retificação a seguir,

que altera o número de vagas ofertadas para o Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral e para o Programa

de Residência Médica em Ortopedia e Traumatologia no processo de seleção dos candidatos à Residência Médica em

ÁREAS DE ACESSO DIRETO.

Onde se lê:

2 DA ESPECIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS, VAGAS E DURAÇÃO DO CURSO

Programas de Residência Médica Vagas Duração Parecer CNRM

Ortopedia e Traumatologia 04* 3 anos 84/2018

Leia-se:

2 DA ESPECIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS, VAGAS E DURAÇÃO DO CURSO

Programas de Residência Médica Vagas Duração Parecer CNRM

Ortopedia e Traumatologia 06 3 anos 84/2018

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 68/2019.

Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 19 de dezembro de 2019.

Dr. Geci Labres de Souza Junior

Diretor Geral do Hospital do Trabalhador

Prof. Dr. Iwan Augusto Collaço

Diretor Acadêmico do Hospital do Trabalhador

Prof.ª Dr.ª Silvania Klug Pimentel

Coordenadora da COREME do Hospital do Trabalhador